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PROCES – VERBAL 

 

 

  

          Încheiat azi  14 04 2021 în şedinţa ordinară a Consiliului Local Băiculesţi, care a 

avut loc la sediul acestuia în urma  convocării scrise făcută cu 5 zile înainte, convocare 

care a cuprins şi ordinea de zi a şedinţei. 

          Şedinţa a avut următoarea ordine de zi: 

          - Proiect hotărâre aprobare impozite şi taxe locale 2022 – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare buget local 2021 – primar; 

          - Diverse. 

          Secretarul general al comunei face prezenţa nominală a consilierilor locali şi 

constată că sunt prezenţi toţi  cei 15 consilieri în funcţie.  

          Pentru şedinţa ordinară de astăzi, preşedinte de şedinţă rămâne  domnul 

consilier Bănică Liviu Corneliu, ales  în şedinţa ordinară din data de 24 02 2021, toţi 

consilierii prezenţi fiind de acord.  

          Secretarul general al comunei supune aprobării consiliului local procesul verbal al 

şedinţei ordinare din 24 03 2021, toţi consilierii prezenţi fiind de acord cu acesta şi  pe 

marginea lui nu s-au purtat  discuţii.   

          Preşedintele de şedinţa citeşte ordinea de zi a şedinţei şi o supune aprobării 

consiliului local, aceasta fiind aprobată de toţi consilierii prezenţi. 

          Trecut la primul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare impozite şi taxe 

locale 2022 – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  

proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor nu se poartă discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 20. 

          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare buget local 

2021 – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  proiectul de 

hotărâre, face precizările necesare şi prezintă detaliat lista de investiţii pentru anul 2021 

şi pe marginea lor  se poartă următoarele discuţii: 

          Primarul comunei, la cap. 70.02 prezintă unele completări privind P.U.G.-ul.  

          D-l consilier Dumitrescu Ion poartă discuţii în legătura cu staţia de autobuz din 

punctul “Dispensarul medical”. 

          Se poartă discuţii la cap. 70.02 privind “Captare şi înmaganizare apă”. 

          D-na contabil prezintă Bugetul local pe anul 2021.  

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 21.           
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          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Diverse, unde se citesc adresele şi 

cererile adresate Consiliului Local Băiculeşti şi se poartă discuţii. 

         Citit adresa nr. 1768/14 04 2012 a S.C. Aquaterm AG 98 S.A. privind realizarea 

unor rezervoare suplimentare de stocare a apei şi a unui sistem propriu  de pompare 

pentru zonele înalte. 

         Citit adresa nr. 1776/14 04 2012 a S.C. Aquaterm AG 98 S.A. privind  realizarea 

unui puţ forat pentru acoperirea necesarului de apă pentru cetăţenii comunei Băiculeşti. 

         La aceste adrese explicaţii suplimentare au fost date de domnul Pristavu Eugen. 

         D-l consilier Voica Costel  propune înfiinţarea unei staţii de pompare din lacul de 

acumulare Zigoneni.  

         D-l consilier Dumitrescu Ion propune întocmirea unei adrese către CJ Argeş pentru 

finalizarea drumului judeţean 704H ( stratul al doilea de asfalt ).    

          Preşedintele de şedinţă  dă citire parteneriatului dintre Romsilva şi Primăria 

Băiculeşti nr. 1567/23 03 2021. Se poartă discuţii asupra obiectivelor privind părţile 

contractante.  

          Ne mai fiind probleme şedinţa s-a încheiat, următoarea şedinţa ordinară va 

avea loc pe data de 19 05 2021, orele 15,30 cu următoarea ordine de zi: 

          - Alegerea preşedintelui de şedinţă; 

          - Proiect hotărâre aprobare Proiectare şi execuţie reabilitare şi extindere reţea apă – 

primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare execuţie lucrări extindere reţea alimentare apă şi staţie 

pompare uliţa Bisericii, satul Valea Brazilor  – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare execuţie “Panou întrare  comună”  – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare execuţie “Staţie autobuz dispensar medical”  – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare număr burse şcolare–primar; 

  - Proiect hotărâre  neasumăre responsabilitatea contracte  achiziţia produselor 

aferente Programului pentru şcoli al României – primar;  

          - Proiect hotărâre aprobare execuţie bugetartrim. I/2021  – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare completare inventar domeniul public  – primar; 

          - Diverse. 
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